
Alžírsko
Z Alžírska vybíráme to nejlepší, co se v bezpečné části země dá poznat. Kasba ve městě Alžír,
neuvěřitelně zachovalá římská města Džemila, Timgad nebo Tipasa. Constantine uchvátí
hlubokou soutěskou, Ghoufi pak kaňonem s původními vesnicemi. Čtyři noci pak strávíme
kempováním v pouštní oblasti Tassilis, kde skalní útvary ční z písku Sahary. 

1. - 2. den
Letecky do Alžíru, hlavního města Alžírska. Kasba - labyrint uliček starého města pod citadelou (UNESCO). Palác
Dey, budova admirality, katedrála Notre Dame d´Afrique s impozantní bronzovou sochou Panny Marie, Bastion 23,
město si prohlédneme opravdu důkladně. Ochutnáme už zde šakšúku, hariru nebo tažín? Nocleh v Alžíru.

3. den
Cesta po pobřeží na západ do Tipasy (UNESCO) - krásně položené fénicko-římské osady na břehu Středozemního
moře. Antický přístav Cherchell se skvělým muzeem, velkolepé mauretánské královské mauzoleum Kbor.
Mimořádné archeologické komplexy Maghrebu. Nocleh v Alžíru.

4. den
Ráno vyjedeme do hor k nejkrásnějšímu římskému městu Severní Afriky - Džemily (UNESCO). Trajánův vítězný
oblouk, mohutná sloupořadí, mozaiky, divadlo, lázně. Odpolední návštěva monumentální numindské kuželovité
mohyly Medracen, která pochází ze 3. století př.n.l. Nocleh v Timgadu.

5. den
Prohlídka archeologické perly Timgadu (UNESCO) s neobyčejně zachovalým půdorysem římského města, které bylo
až do 19. století ukryto pod nánosy písku – ulice, sloupy, amfiteátr, vítězný oblouk, veřejné latríny. Pocit, jako
bychom doslova kráčeli ve šlépějích Římanů. Přesun do Ghoufi, městečka ukrytého ve spektakulárním kaňonu.
Ovocné i palmové háje na pozadí pískovcových skal, berberská architektura i pohled do geologické historie země.
Nocleh v Ghoufi.

6. den
Projdeme se po strmých svazích soutěsek v masivu Aurès, budeme rozjímat mezi vesnicemi a opuštěnými ovčíny,
mezi zbytky ovocných a datlových zahrad, které lemují řeku. Po obědě přesun do Constantine. Nocleh v
Constantine.

7. den
Constantine - město s nádhernou polohou nad 140 m vysokou soutěskou nás okouzlí svými šesti mosty a
vodopádem, římským akvaduktem, antickým Ďáblovým mostem. Navštívíme i novou obří mešitu Emira
Abdelkadera s islámskou univerzitou. Nocleh v Constantine.

8. den
Dnes nás čeká další perla mezi římskými památkami, město Tiddis s výhledy do okolních hor. Odpolední přelet do
Djanet. Nocleh v Djanet.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Pětidenní pobyt v poušti.

9. den
Jeepy vyjedeme na pětidenní nezapomenutelný pobyt v poušti s plným servisem v oblasti Tassilis. Vstoupíme přes
Wádí In Djaren – místní krajina je zde poznamenána mořskou erozí a temnou lávou dávných podzemních sopek,
které tu a tam pokrývají světlý pískovec. Pěšky se vydáme za malbami a rytinami, které svědčí o tisícileté úrodnosti
Sahary. Kempování v poušti. Romantika západů i východů slunce, hvězdné nebe bez světeleného smogu.

10. den
Ranní přejezd vozidlem obrovským kaňonem In-Djaren až do působivých oblouků oblasti Tamezguidat. Tůra mezi
pískovcovými katedrálami, věžemi i oblouky. Mimořádné pohledy i vyhlídky. Kempování v poušti.

11. den
Z oblasti Tamezguidat se vydáme směrem na jihovýchod. Pískovcové koridory se zde rozšiřují do rozlehlých wádí, z
erodovaných skal vznikají pestrobarevné duny. Sahara čaruje.  Kempování v poušti.

12. den
Túra v oblasti Tin Merzouga, krajinou nekonečné pouštní rozmanitosti. Terénní vozidly zajedeme do dnes
neobydleného Oued In Djaren, abychom objevili další rytiny a malby skryté v záhybech útesů Ouan Zaouatane,
němé svědky bohatého lidského osídlení v době neolitu. Místo zvané "mešita" je jedno z nejpozoruhodnějších.
Kempování v poušti.

13. den
Cestou na sever je měsíční krajina vystřídána akátovými lesy. Návrat do Djanet na hotel, kde bude možno se
osprchovat. Pokud čas dovolí, prohlídka Djanet a místního tržiště. Večerní let do Alžíru.

14. den
Pohodový den ve městě Alžíru, návštěva památek nebo botanické zahrady. Poslední nákupy.

15. den
Letecký návrat domů. 

Cena zájezdu
Cena zahrnuje

Mezinárodní letenka včetně letištních tax

Místní přelety Constantine - Djanet, Djanet - Alžír

Veškerá pozemní doprava (minibus a částečně terénní vozy)

Ubytování v hotýlcích se snídaní, v poušti ve vybavených stanech s plnou penzí

Český průvodce

Místní průvodce dle potřeby

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz



Zvací dopis včetně povolení

Cena nezahrnuje
Stravování nad rámec programu

Vstupy a spropitné, cca 200 EUR

Vízum 2 400 Kč (při vyřízení přes Livingstone + 1 000 Kč)

Příplatek za jednolůžkový pokoj mimo pobyt v poušti 8 900 Kč

Cestovní pojištění - rádi však sjednáme prostřednictvím ERV Evropské pojišťovny, nejlépe oslovte garanta

zájezdu přímo při objednávce

Velikost skupiny
Cestujeme v malých skupinkách. Malá skupinka přináší větší poznání a lepší organizaci programu s maximálním
využitím času. Dbáme na individuální přístup ke každému z vás.
Skupina 8 - 10 osob na tento zájezd.

Náročnost cesty
Na severu Alžírska se budeme přesunovat vlastním minibusem, náplní je poznávání památek, měst a přírodních krás.
Na jihu nás potom čeká intenzivních pět dní v poušti, kde se budeme pohybovat jeepy a procházet se pěšky mezi
skalními útvary. Do programu není zahrnut žádný noční přejezd.

Míra komfortu
Ubytováni budeme v hotýlcích střední turistické kategorie, na jihu v poušti pak ve vybavených pouštních kempech.

Program zájezdu

Adresa
Livingstone s.r.o
Marešova 14
602 00 Brno  

TELEFON
+420 542 214 542
+420 603 877 182

 

EMAIL A WEB
info@livingstone.cz
www.livingstone.cz

https://www.livingstone.cz/prakticke-informace/cestovni-pojisteni

